
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE CONVOCAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 CMC – 
A Comissão de Licitação comunica aos participantes do processo de Tomada de Preços Nº 002/2021 CMC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
para prestação de serviços técnicos especializado em assessoria na área de licitações e contratos públicos, para atender a Câmara Municipal de Crateús-
CE, que decorrido o prazo recursal, o presidente da Comissão de Licitação dará Continuidade ao certame no próximo dia 22 de Abril de 2021, às 11h, 
onde serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços (ENVELOPE “B”) da(s) Empresa(s)Habilitada(s). Maiores informações pelo E-mail: 
camaramunicipaldecrateus@hotmail.com. Crateús-CE, 15 de Abril de 2021. Edigar Rodrigues de Sousa – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços Nº 2021.02.17.14.TP.FMS. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na modalidade 
Tomada de Preços. Objeto: Ampliação da Unidade de Atenção Especializada em Saúde Hospital Municipal de Campos Sales - CE. Data e horário da abertura 
das propostas de preços: 20 de Abril de 2021, às 14:00 horas. Informações: www.cplcampossales@hotmail.com. Campos Sales/CE, 16 de Abril de 2021. 
Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 2021.04.12.001. A Câmara Municipal de Acarape/CE, por 
sua Presidente da CPL, torna público que às 09:00 horas do dia 05 de maio de 2021, na sala da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Acarape/
CE, situada à Rua José Guilherme Costa, 44, Bairro Centro, Acarape/CE, realizar-se-á sessão pública para recebimento dos envelopes de documentos de 
habilitação e proposta comercial, para a Tomada de Preço, visando a contratação de serviços técnicos profissionais especializados em gestão pública para 
assessoria, consultoria e execução das atividades na área de controle interno, junto à Câmara Municipal de Acarape/CE.  O edital poderá ser lido e obtido 
junto a Comissão de Licitação, no horário de 08:00 horas às 12:00 horas, ou através do site: licitacoes.tce.ce.gov.br. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interessados que no próximo dia 30 de abril de 
2021, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 1404.02/2021, cujo objeto: contratação de empresa para aquisição de urnas 
mortuárias, destinadas a famílias vulneráveis, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Graça/CE. Edital completo estará à 
disposição horário de 07h30 as 11h30 no endereço à Avenida José Candido de Carvalho, s/n – Centro/Graça – CE. 14 de Abril de 2021. Samuel de Castro 
Marques - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº 005/2021-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por item. Objeto: aquisições de materiais de limpeza hospitalar para 
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data da Abertura dia 03 de maio de 2021, às 10:00h. 
Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O edital na integra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.
ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 19 de abril de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2021-SESA. A Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 03 de maio de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos 
Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2021-SESA – Aquisição 
de oxigênio medicinal. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h30min às 11h30min e nos sites: www.
cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 16 de abril de 2021. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, nº 43 – Centro – Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 03 de maio de 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.04.16.01-SRP, 
objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais médico hospitalares, odontológicos, EPIs, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Aurora/CE, conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 16 
de abril de 2021. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, torna público que no próximo 
dia 30 de abril de 2021, às 10h00min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 012/2021.02, 
cujo objeto é a aquisição de kit bebê destinados a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do 
Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, e no endereço eletrônico: licitacoes.
tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 16 de abril de 2021. Elinaldo Dutra – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Luís do Curu - Aviso. A Câmara Municipal de São Luís do Curu, por meio da Presidenta da Comissão de 
Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1503.01/2021, do tipo Menor Preço, 
cujo objeto é a contratação de assessoria jurídica e Processos Legislativos nos moldes regimentais, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
São Luís do Curu – CE, com data de abertura para o dia 05 de maio de 2021, às 09:00h na Sala da Comissão de Licitação, situado a Alameda Francisco 
Castro Filho, nº 21 – Centro, São Luís do Curu - CE - CEP: 62.665-000. 16 de abril de 2021. Silviane da Conceição Tabosa Sampaio - Presidente da 
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 026/2021-PE, cujo objeto: 
aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas para atender às necessidades da Sec. de Desenv. Rural, M. Ambiente e Apoio Comunitário de Jaguaretama-
CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 19/04/2021 às 09h00min, fim do acolhimento das propostas: 
03/05/2021, às 14h00min; data de abertura das propostas: 03/05/2021, às 14h05min; início de disputa de preços: 03/05/2021, às 14h30min, horário de 
Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 
16 de abril de 2021. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 023/2021-PE, cujo objeto: 
locação de veículos diversos destinados atender as necessidades da Sec. de A. Social e Sec. De Saúde, conforme anexos. O mesmo ocorrerá no site www.
bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 19/04/2021 às 08h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 03/05/2021, às 08h00min; Data de 
Abertura das Propostas: 03/05/2021, às 08h10min; Início de Disputa de Preços: 03/05/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede 
da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 16 de Abril de 2021. Sebastião 
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº PP 001/2021. A Equipe de Pregão do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras, localizada na Rua Sólon Catunda, nº 191 – Bairro São Bernado – Ipueiras/CE, torna público, a realização 
da licitação acima citada, no dia 30 de abril de 2021 às 08h30min, cujo objeto é a aquisição de bombeadores, motores, materiais elétricos e acessórios 
diversos junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Ipueiras/CE. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de 08:00h às 12:00h expediente ao público ou pelo Portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br. 16 de Abril de 
2021. Antonio Fábio de Sousa - Pregoeiro Oficial do SAAE de Ipueiras/CE.

97DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº091  | FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2021


